CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Veiha

OSVALDO MATURANO, Vereador infra-assinado, no uso legal de suas
prerrogativas regimentais, vem mui respeitosamente a V. Exa. requerer pelo
presente documento, que seja oficiado, em caráter de urgência, o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, Max Filho, bem como a Secretaria Municipal responsável
pelos estudos das planilhas e da tarifa do transporte público licenciado pela
PMVV para que se promova, de forma mais rápida possível, a retificação para
menor do preço da atual tarifa do sistema municipal de transporte deste
município, tendo em vista a significativa redução no insumo diesel, que se
constitui num dos fortes componentes de preço da citada tarifa.

Nestes termos, pede deferimento.

Vila Velha, 04 de junho de 2016.

OSVALDO MATURANO
Vereador PRB